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Maj Nyt 
*********  

 

Kom Maj du søde milde 
 

Så kom der endelig lidt varme i luften. April måned har ikke været helt som 
den plejer at være kendt for med masser af regn. Men der kom da lidt mere 
varme i luften. Sne har vi dog også set lidt til. 
 

Lad os håbe at foråret endelig er her for at blive. Heldigvis lader naturen sig 
ikke kyse, så trods slud og kulde, så er tingene da heldigvis ved at springe ud. 
 

Og netop foråret har jo været brugt til at beboere og personale har været på 
ferie på Rømø. Det har været fantastisk på Kommandørgården, og jeg er ikke 
så sikker på at det er sidste gang at vi har været på ferie her. Der har både 
været god mad og forplejning, men samtidig har personalet på 
Kommandørgården også været interesseret i at høre om der var noget der 
kunne gøres bedre, når nu man har brug for ekstra pleje og hjælpemidler.  
Dejligt at vide at nogle steder er så servicemindede. 
 

I maj måned tager Jasmingangens beboere og personale på ferie på 
Bornholm, så det bliver spændende at høre hvad de kommer hjem og  
fortæller. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
  

 

Jie Qian    
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Og så var april endelig måneden hvor vi fik ny frisør. Hjertelig velkommen til 
Jie Qian. Som fremover vil være her hver torsdag og onsdage i lige uge.                                                                                      

 
Jeg håber at Jie bliver glad for at være på Akaciegården, lige som jeg håber at 
alle beboerne som bruger frisøren, bliver glade for Jie. 
 
Den 10. maj kommer der kommunalt tilsyn. Så her vil afdelingerne få besøg af 
Frederiksberg Kommunes myndighedsafdeling. De vil komme rundt i 
afdelingerne og tale med nogle af jer, deltage ved middagsmaden, og vil så 
efterfølgende samle nogle af jer til interwiev. 
 
Maj måned vil også byde på malerværksted, tusinde og en nats arrangement 
som mest af alt, lige som sidste år står i wellnes tegn med massage, manicure 
etc.. Måske der også i år kommer mavedans. 
 
Så også i maj sker der altså en del ting. Og jeg kan se at mange af jer også er 
begyndt at bruge haven igen. Lad os håbe at der bliver rigtig mange 
solskinstimer til at nyde naturen. 
 
Med disse ord vil jeg ønske alle en rigtig god maj måned. 
 

Med venlig hilsen 
Henriette Wülser 
Forstander 
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En hilsen fra præsten 
*** ****************  

 

Maj måned, vil mange nok mene, er en vidunderlig måned. Frosten er 

væk, og lyset hjælper de fleste af os til et godt humør. I kirken fejrede vi 

i sidste måned påske og store bededag. I maj skal vi fejre Kristi 

himmelfartsdag og pinse, når kirken har fødselsdag. Fest og farver! 

 Men ikke alle dage er fest. Der er flest hverdage, hvor vi lever 

livet sammen med naboer, personale eller familie. Der er dage, man 

synes, at alting går godt, og andre dage finder man, at alt er trist. Nogle 

gange kan man have lyst til at klage sin nød over noget; men man synes 

ikke, at man kan rette sin klage nogetsteds hen. Eller sin glæde over små 

ting. Disse dage kan man rette en bøn til Gud Fader, til Jesus eller til 

Helligånden, som altid er til stede for hver enkelt af os, selv om man 

måske ikke rigtig kan mærke det. 

 Nogle vil sige: Jamen, er det ikke det, vi har præsterne til? Jo, 

man kan henvende sig til en præst og få hjælp til at bede; men faktisk er 

det ikke så svært, og Vor Herre, som ser direkte ind i vore hjerter og på 

forhånd ved, hvad vi vil bede om, vil lytte til vore bønner. Han lytter til 

hvert et ord, du har at sige, både når du vil sige Ham tak for noget og 

hvis du er rasende eller fortvivlet. Gud sætter ingen regler for, hvornår 

du beder eller hvordan du beder. Du kan bede til Gud, når du ligger i 

sengen, når du børster tænder, når du sidder ude i haven, når du er til 

ŦŜǎǘΣ ƴňǊ ŘǳΧ hƎ Řǳ ƪŀƴ ōǊǳƎŜ ƎŀƴǎƪŜ ŀƭƳƛƴŘŜƭƛƎǘΣ ŘŀƎƭƛƎǘ ǎǇǊƻƎΦ 
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 Disciplene spurgte en gang Jesus, hvordan man skulle bede, 

for de var usikre på, om de kunne gøre det rigtigt. Så lærte Jesus dem 

Fadervor, som rigtig mange kan udenad; men hvis det kniber med at 

huske bønnen, kan man slå op på side 802 i Den danske Salmebog (eller i 

den gamle salmebog bagi på side 8 i tekst- og bønnebogen). Den bøn er 

altid god at have med. 

 Faktisk er det også sådan, at salmebogen kan hjælpe os, hvis vi 

mangler ord i bestemte situationer. Bag i salmebogen finder du et afsnit 

med bønner til forskellige tider i dit liv: Hvis du ikke kan sove om natten, 

hvis du er syg, hvis du er så alvorligt syg, at du er døende, hvis kræfterne 

svigter, hvis du er gammel og ensom, og i mange andre situationer. 

 Hvordan kommer man så i gang? Bare spring ud i det! Brug 

dine egne ord. Det behøver ikke være en bøn med en farlig fin form. Lad 

dit hjerte tale for dine følelser, så du får sat ord på dem, for, som der 

står i Bibelen i Salmernes Bog, salme 103: 

Han mætter dit liv med gode gaver, 

du bliver ung igen som en ørn. 

 

Kærlig hilsen 

Kate Felskov, cand.theol. og praktikant hos  

sognepræst Annette Molin Schmidt. 
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Damefrokost i Tingstedet 
i anledningen af  Dronningens 70 års fødselsdag 

                                                                             

         
5ǊƻƴƴƛƴƎ aŀǊƎǊŜǘƘŜ LLΩǎ ŦǄŘǎŜƭǎŘŀƎ ŘŜƴ мсΦ ŀǇǊƛƭ нлмл 

gik ikke ubemærket hen i Tingstedet. 
 

Da der var inviteret til damefrokost. 
έ!ƭǘ ŦǊŀ ƛƴŘōȅŘŜƭǎŜǊΣ ōƻǊŘŘŋƪƴƛƴƎΣ ƳŀŘΣ ǎŀƴƎŜ ƻǎǾΦ ǾŀǊ Ŝƴ 
5ǊƻƴƴƛƴƎ ǾŋǊŘƛƎ ǳŘǘŀƭŜǊ 9ƭƭŜƴ aΦ bƛŜƭǎŜƴ ƻƎ IŜƭƎŀ tŜŘŜǊǎŜƴέ 
ǎƻƳ ǾŀǊ ƴƻƎƭŜ ŀŦ ŘŜ έ5ǊƻƴƴƛƴƎŜǊέ ŜǊ ŘŜƭǘƻƎ ƛ ŦǊƻƪƻǎǘŜƴ 

 
Vi havde en god og hyggelig hjælp af vores frivillige 

medarbejdere Karen, Lilli og Ena. 
 

Tak for en hyggelig frokost 
Dorit Tingstedet      
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